
 

COMUNE DI SANT'AGATA DI MILITELLO 
 PROVINCIA DI MESSINA  

       
 

AREA III - SERVIZI FINANZIARI-TRIBUTI-PERSONALE 
 

COPIA 
 
Ufficio: UFFICIO DEL PERSONALE 
 
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  N. 2  DEL 11-01-2024 
 
REGISTRO GENERALE DI SEGRETERIA N. 3  DEL 11-01-2024 
 
 
Oggetto: Liquidazione polizza RCT n. 655.014.0000935590  della VITTORIA 

ASSICURAZIONI S.r.L.  a favore di Lax Assicurazioni S.r.L. agenzia di 
Sant'Agata di Militello per copertura assicurativa obbligatoria N 43 
lavoratori ASU, cui delibera di G.M. n. 131 del 29.12.2023.- ANNO 2024 .  
CIG. Z193E03503.  

 
 
 
VISTA la propria  determina  R.G. N. 1806 del 29.12.2023, con la quale veniva assunto 
l’impegno spesa  al TFSI 1.01.08.03 Cap. 6646, del Bilancio pluriennale, esercizio fin. 2024, per 
copertura assicurativa obbligatoria RCT di n. 43 soggetti  utilizzati nelle attività socialmente utili 
anno 2024 
VISTO il decreto sindacale n.01 del 2024, con il quale è stato confermato il EQ  Responsabile 
dell’Area servizi finanziari tributi personale fino al 31/01/2024; 
Atteso che il Responsabile dell’Area è individuato, altresì, quale Responsabile del Procedimento; 
Atteso, altresì,  

� di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla vigente normativa, 
con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione; 

� di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento 
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione   

Dato atto che: 
� Il codice CIG è il seguente Z193E03503 
� il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) risulta regolare  
� è stata acquisita e depositata agli atti la dichiarazione, ai sensi dell�fart. 3, comma 1 e 7, 

della Legge n�‹ 136/2010, in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari, con indicazione 
del conto dedicato;  

VISTA la delibera di Consiglio Comunale  n. 181 e 182 del 21.12.2023   con cui sono stati 
approvati il D.U.P. 2023/2025 ed il Bilancio di Previsione 2023/2025   ; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n 127 del 22.12.2023  con la quale  è stato assegnato 
il PEG 2023; 
 

� Accertata la regolarità della spesa sopra  indicata ; 



� Accertata, altresì, la regolarità della fornitura/ prestazione; 
� Visto l’art. 33 del vigente Regolamento di Contabilità; 
� Visto l’art. 184 del Decreto Legislativo n°  267 del 18/08/2000; 

 
DETERMINA 

 
1. Di liquidare, pagare ed emettere mandato di pagamento dell’importo complessivo di € 

530,00 oltre spese di bonifico, a favore del Lax  Assicurazioni S.r.L. , Vittoria 
Assicurazioni presso Banca INTESA SAN PAOLO Agenzia di ACQUEDOLCI , cod. 
IBAN IT 48 R030 6982 6601 0000 0003155 , a saldo della polizza in  oggetto; 

2. di imputare la spesa al TFSI 01.10-1.10.04.99.99 Cap. 6646  del Bilancio pluriennale 2024, 
eserc. fin. 2024  imp.601/2024; 

3. di dare atto che non ricorrono i presupposti di pubblicazione di cui all’art. 18 D.L. n. 83 del 
22.6.2012, trattandosi di attribuzione complessiva inferiore a mille euro nel corso dell’anno 
solare; 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

5.  di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al 7° comma dell’art.183 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata 
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;  

6. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 
33/2013;  

7. inviare il presente provvedimento all’Ufficio di Segreteria per i conseguenti adempimenti 
(pubblicazione albo, amministrazione aperta, etc.) 

 
 
Sant’Agata di Militello, lì 11-01-2024 
 

Il Responsabile dell’Area 
f.to  Smiriglia Giuseppina 

 
 

  



 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Visto: SI ATTESTA la regolarità di cui al 4^ comma dell'art. 184 del Decreto Legislativo 18 

Agosto 2000, n. 267 e del vigente Regolamento di Contabilità nonchè SI DICHIARA di 
aver proceduto alla verifica della compatibilità dei pagamenti con le regole di Finanza 
pubblica e SI AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento. 

 
 
 

  

Capitolo/Art. Tit./Progr./Missione Importo € N°. Liq./N°. Imp./anno Data 
Liquidazione 

6646/0 01.10-1.10.04.99.999         530,00    77 /   601 / 2024 11-01-2024 

  
 
Sant'Agata di Militello, lì 11-01-2024 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
    

f.to  Giuseppina Smiriglia 
 

 
  



 
ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Il sottoscritto Segretario Generale del Comune di Sant' Agata di Militello, certifica che il presente 

atto n. 3 del 11-01-2024 viene pubblicato all'Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 

19-01-2024 al 03-02-2024. 

 
 
 
Sant' Agata di Militello, lì 19-01-2024 
 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
f.to  Antonino Bertolino 

 


